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Svar på 10-dages forespørgsel fra Enhedslisten vedr. asbesthåndtering 

på Rådhuset

Solveig Munk (EL) har den 31. oktober 2024 fremsendt nedenstående 

spørgsmål til rådmanden for Teknik og Miljø vedrørende arbejdet med 

asbesthåndtering på Rådhuset.

Spørgsmål 1

Hvad er status på arbejdet?

Spørgsmål 2

Er det stødt på hindringer med undersøgelsen? Hvilke?

Spørgsmål 3

Hvornår forventes undersøgelsen afsluttet og en rapport offentliggjort?

Der svares samlet på spørgsmålene nedenfor.

Svar

Teknisk Udvalg er orienteret om undersøgelsen vedrørende 

asbesthåndtering på rådhuset fire gange. Det er sket på møder den 18. 

marts 2024, 3 april 2024, 29. maj 2024 og 4. november 2024. 

Som oplyst på Teknisk Udvalgs møde den 29. maj 2024 var det 

forvaltningens forventning, at Aarhus Kommune kunne modtage en 

rådgiverrapport vedrørende asbesthåndtering i efteråret 2024. 

Den 4. november 2024 har forvaltningen orienteret Teknisk Udvalg om, at 

rapporten bliver forsinket. Dette skyldes flere forhold:

 Dokumentation og projektmateriale fra før asbest-saneringsprojektet 

i 2023 er journaliseret sporadisk, og forvaltningen har haft svært ved 

at finde materiale, som kan dokumentere, hvilke eventuelle 

miljøscreeninger, prøver, håndteringer og afhjælpninger, der har 

været foretaget. Der er derfor brugt mange ressourcer på at afsøge 

om materiale er journaliseret andre steder end i ESDH-systemet. 

 For at indhente yderligere viden er der gennemført interviews med 

de medarbejdere, som kunne forventes at have kendskab til 

arbejder på rådhuset. Dertil kommer, at der er taget kontakt til 

hyppigt anvendte entreprenører og rådgivere i forhold at undersøge,

om de har materiale om projekthåndteringen. 
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 Endelig har det haft betydning for arbejdets fremdrift, at Aarhus 

Ejendomme er en helt ny organisation og at andre opgaver i den 

forbindelse også har været prioriteret højt. I visse tilfælde på bekost-

 ning af fremdrift i gennemgang/research i historiske sager vedr 

asbesthåndteringring på rådhuse

 Det forventes at der foreligger en rapport i vinteren 2024/2025.

I maj 2024 er der – i samarbejde med 3F – udarbejdet reviderede 

retningslinjer for miljøscreening, screeningsskabelon samt særlig vejledning 

for Aarhus Rådhus for at sikre fokus på opgaver forbundet med miljø- og 

sundhedsskadelige stoffer. Ved arbejdsmiljøaudit i Teknik og Miljø den 1. 

oktober 2024 er disse fremhævet som et positivt tiltag.  

Med venlig hilsen

Nicolaj Bang

Rådmand
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